



*50
proszę o opinie*

Pan

**Wiesław Śniecikowski
BURMISTRZ PASŁĘKA**

Szanowny Panie Burmistrzu,

zwracamy się do Pana o odstąpienie Miasta i Gminy Pasłęk, Spółek Miejskich oraz instytucji nadzorowanych przez Miasto i Gminę Pasłęk od używania, przy okazji imprez miejsko – gminnych, kulturalnych i sportowych, materiałów pirotechnicznych powodujących, hałas zagrożenie dla ludzi i zwierząt. Postulujemy wprowadzenie całorocznego zakazu używania materiałów pirotechnicznych w miejscach publicznych i na terenach prywatnych posesji w Mieście i Gminie Pasłęk.

UZASADNIENIE

1. Fajerwerki, to groźna rozrywka, zagrażająca zdrowiu i życiu zarówno ludzi, jak i zwierząt. Szczególnie dotkliwie jest to na przełomie grudnia i stycznia, gdy kilka dni przed i kilka dni po Sylwestrze na ulicach miasta i w całej gminie słychać kanonadę petard i fajerwerków, ale ta osobliwa moda rozszerza się także na wszelkie inne imprezy w roku: koncerty, wesela i przysłowiowe „urodziny babci”. Wywołany przez tę kanonadę hałas wywołuje stany lękowe, niepokój i strach – zwłaszcza u osób starszych, chorych na serce. Do tego dochodzi bezpośrednio zagrożenie zdrowia osób, które korzystają z fajerwerków. Do szpitali trafiają osoby z poparzeniami, czasem z uszkodzonymi kończynami. Szczególną grupę zagrożonych stanowią dzieci i młodzież. Koniecznym i oczywistym jest tutaj wspomnieć, że osoby używające fajerwerków bardzo często znajdują się pod wpływem alkoholu.

2. Sylwestrowa noc i te wszystkie inne okazje, kiedy eksplodują fajerwerki, petardy i inne sztuczne ognie są prawdziwym horrorem dla zwierząt. Na dźwięk petard i fajerwerków koty i psy wpadają w histerię, chowają się w najdalszych zakamarkach, w panice i w przerażeniu, uciekają właścicielom z domów, skomlą, trzęsą się ze strachu. Często po prostu umierają ze strachu na zawał serca. Zdjęcia martwych psów i kotów, ofiar fajerwerkowej mody, bezdusznej dla zwierząt, można znaleźć całe mnóstwo na stronach internetowych. Taki hałas jest także śmiertelny dla dzikich ptaków i pozostałych dzikich zwierząt w lasach.

3. Także ze względów ekologicznych, z troski o zdrowe powietrze wokół nas, warto pamiętać, że podczas eksplozji fajerwerków i petard ulatniają się do atmosfery związki chemiczne, które na trwałe zatrują powietrze wokół nas. Sprawą istotną jest także kwestia czystości środowiska, bo rodzi się pytanie: czy widział ktoś osobę używającą fajerwerków i petard, by sprzątała po sobie resztki tego, co po fajerwerkach i petardach zostaje?

4. Zagrożenie pożarowe – o tym także nie można milczeć. Może te pożary spowodowane fajerwerkami nie są codziennością, ale alkohol + fajerwerki bardzo takie zagrożenie uprawdopodobniają. Na pewno alkohol + fajerwerki oznaczają zazwyczaj zagrożenie na wiele sposobów – dla życia i naszych domów, oznaczają także obciążenie szpitali.

5. W wielu miastach w Polsce, w wielu krajach Europy i świata zaczyna wprowadzać się zakaz używania petard i fajerwerków. Używanie wiąże się z wysokimi grzywnami, mandatami, czasem ograniczaniem wolności. We Francji zabronione jest używanie petard i fajerwerków, a nie przeszkadza to ludziom dobrze się bawić. Bawmy się, tańczmy nie przeszkadzając innym i nie zakłócając im spokoju, zwłaszcza jeśli to może mieć tragiczne skutki. Na pewno wielu chorych na serce ludzi, na pewno nasze kochane zwierzęta będą nam bardzo wdzięczne. Stosowanie innych rodzajów fetowania świąt – na przykład pokazy laserowe – są równie efektowne, a nie doprowadzają do tragedii, dramatów, szkód i zniszczeń.

Pasłek 10. 01. 2019